Ad tertium articulum placet cesaree M^{te}, quod regimen et indi- 25 cium camere ac pacis Germanice constitutiones observentur et interteneantur, prout cum sua M^{te} ces. concordatum extitit et deinceps concordabitur. Verum incohatationem exercitii ipsius regiminis et camere imperialis iudicii unius dilataam ceuset, dum ad festum beati Michaelis protenditur, cuperetque terminum ipsum breuiari. Locumtinentem autem 30 et iudicem camere ac consiliarios tam ad regimen quam ad ipsum iudicium camere ex nunc et ante dissolutionem imperialis diete nominabit.

Ad quartum articulum respondetur: Quod ces. Mt. vidit taxam exhibitam³⁾, quam in multis reparandam et emendandam censet. Re-

a) So EH; W zueordnen — b) Hs. unum.

¹⁾ S. o. nr. 47 zweite Fassung (WM).

²⁾ Für die Datierung s. d. Colmarer Protokoll u. Mai 9, Abschn. XI.

³⁾ Der Romzuganschlag war dem Kaiser am 19. Mai überreicht worden, s. nr. 56, Vorbemerkung.

perit enim in hüs taxari non debere multos, qui taxati leguntur et qui in hac oblatione presidii non debent comprehendi, quorum aliqui non recognoscunt imperium, aliqui sunt in longa consuetudine non solvendi, aliqui etiam non sunt vassalli imperii nec subditi, sed potius immediate 5 subiciuntur domui Austrie. Qui si taxandi forent, ab ipsa domo Austrie taxarentur, nec possent duplici taxa pregravari. Nec putat sua Mt. in hac taxa illa dominia comprehendi debere, que ipsa ces. Mt. sub imperio et de imperio possidet, cum eo respectu multo maiora pro imperio obtulerit et offerat quam nunc taxari videatur, imo plus quam a toto imperio 10 prestetur. Quo fit, ut nequaquam decori ac comodo imperii conveniat oblatum ac petatum presidium per talem taxam minui, ne cesar ipse et imperium in presidii quantitate fraudati non possent ea, que imperii restorationi congruunt, explere remque imperfectam cum eorum dedecore ac detrimento relinquere cogentur. Id quoque sua Mt. in ea taxa ad- 15 vertendum censet, quod multi de ipsius taxe inequalitate conquerantur, presertim comites et barones, ut ex eorum supplicationibus videre licebit. Qua de re ne exactio difficilis seu infructuosa reddatur, ad talem equalitatem taxa ipsa reducenda videtur, ne cuiusiam iusta subsit causa querelle. Et in omnibus predictis talis respectus habeatur, ut presidium oblatum integrum remaneat et integre exigi ac recuperari et obtineri possit sine quacunque diminutione.

Ad quintum, sextum et septimum eorundem articulorum una cum conclusione statutum placent omnia sue M^{te} ces. salvis declarationibus prenarratis, quibus eadem Mt. censet necessario annuendum, si fructus 25 aliquis ad imperii decorem et comodum sequi debeat.